נוכח כך הם אינם נזקקים למגורים בישראל; אינם נעתקים מקהילותיהם; אינם נזקקים לשירותי בריאות או לשירותים סוציאליים אחרים בישראל; ומטבע הדברים, נוכח הקשר ההדוק בין כלכלתם לכלכלה הישראלית במשך עשורים, התערותם במקומות העבודה אינה מורכבת כמו זו של מהגרים המגיעים משורה של מדינות, שפות ותרבויות לתקופה של חמש שנים (63) 63) חודשים לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952).

17. כמו כן, העסקתם של פלסטינים בישראל לא הוכתבה רק מצרכי המשק, כי אם נבעה מצרכי הביטחון והיחסים עם הרשות הפלסטינית שהוקמה בשנות ה-90, מתוך תפיסה ששיפור המצב הכלכלי של חלק נכבד מהאוכלוסייה בשטחים יתרום לרגיעה ביטחונית (אדריאנה קמפ ורבקה רייכמן, **עובדים וזרים: הכלכלה הפוליטית של הגירת עבודה בישראל, 2008**; להלן: **קמפ ורייכמן**).

97 Migration for Employment Convention (Revised) (1949) Annex I Recruitment, Placing and Conditions of Labour of Migrants for Employment Recruited Otherwise than Under Government-Sponsored Arrangements for Group Transfer). ר' גם האמנה הנוספת בדבר ביטול העבדות, סחר עבדים, ומוסדות ומנהגים הדומים לעבדות משנת 1956, שישראל היא צד לה (כ"א 9, 12).

בסעיפים 69 ו-80(ג) לחוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959, וכן בחוק איסור קבלת ביטחונות מעובד, התשע"ב-2012.

39. תופעה זו הוכרה במשך השנים על ידי הממשלה והיא מקובלת על גורמי המקצוע. טרם חתימתם של הסכמים בילטרליים בעשור האחרון, בשנת 2007, העריכה יחידת הסמך לעובדים זרים שכ-60%-70% מדמי התיווך הועברו בפועל לחברות כוח האדם בישראל.

במסמך סדרי עבודת הוועדה מיום 5.6.2024 (נספח "6" לעיל) קבעה המשיבה 1 באופן תקדימי, כי המונח "עובדים זרים" שאליו מתייחסת המכסה הכללית במשק, **ושמאז ומעולם התייחס רק למהגרי עבודה**, כולל כעת גם עובדים פלסטינים וירדנים בהיתר. כך נקבע במסמך:

"המכסה המרבית בהיקף של עד 3.3% כפי שנקבע ב[החלטה 1752], כוללת את כל העובדים הזרים כהגדרתם בחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 המוזמנים כדין לישראל לצורך עבודה אצל מעסיק בעל היתר העסקה לפי סעיף 1'ג' לחוק עובדים זרים ושהעסקתם טעונה היתר העסקה, קרי עובדים פלסטינים ועובדים אזרחי מדינות זרות, ובכלל זה עובדים ירדנים (להלן יחד ולחוד: "עובדים זרים")."

68.

משכך, טענה העותרת שלא די בקביעת "מכסת עובדים זרים" בהכללה כהחלטה משתמעת להבאת מהגרי עבודה לענף בו לא הועסקו מעולם – ומתחייב דיון עקרוני בשאלה זו. העותרת אף הוסיפה, כי ספק רב אם החלטת הממשלה אפשרה להמיר אריתמטית מכסות של עובדים פלסטינים במכסות למהגרים, בטיעון שאלו ואלו "עובדים זרים" לפי חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991 – וזאת בהינתן שעד לרגע זה, הממשלה בהחלטותיה דיברה על "עובדים זרים" ביחס למהגרי עבודה בלבד, ומעולם לא התייחסה במונח זה לעובדים פלסטינים, וממילא תוכן ההחלטה מתייחס לצורת העסקתם של אלו מהגרי עבודה במובהק, במובחן מעובדים פלסטינים.

76.

הנוהל לא הסדיר את האופן בו העובדים יוכלו לאתר מעסיק חדש, בניגוד למצב הקיים בענפים הסיעוד הביתי, החקלאות והבניין; ומבלי שהוועדה קיבלה החלטות ממשלה בנושא.

88. עוד נציין, כי במסגרת הנוהל, נקבע שככלל לא תתאפשר העסקה קבלנית בענף החדש, למעט לחברות ניקיון – קבלני שירותי ניקיון לפי חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, תשנ"ו-1996 (סעיף ד.8.ג, ה.1 ו-ה.8 לנוהל). נציין שמדובר בסתירה להחלטות הוועדה, שעסקו בהעסקה במוסדות מסוימים (כלומר, העסקה ישירה); כמו כן, נציין כי עובדים פלסטינים – שעל בסיס מכסותיהם נקבעו המכסות בענף, ושלפי מסמך סדרי עבודת הוועדה ניתן לדון בענפים שבהם הועסקו ללא מתודולוגיה מיוחדת – לא הועסקו בחברות ניקיון ואסור היה להעסיקם לפי הנוהל הרלוונטי להעסקת פלסטינים במסחר ושירותים.

למעשה, תוכנה של החלטת ממשלה 1752 עצמו מורה על גיבוש הסדרים ביחס ל"עובדים זרים", שבהגדרתם רלוונטיים רק למהגרי עבודה ולא לפלסטינים (כגון גיוס מכוח הסכמים בילטרליים, או חובת הפקדת זכויות סוציאליות בחשבון פיקדון של רשות האוכלוסין וההגירה – עניינים שלא רלוונטיים לעובדים פלסטינים). גם דברי חקיקה שונים יצרו אבחנה ברורה בין "עובדים זרים" לבין עובדים פלסטינים, ור' למשל תקנות מס הכנסה (זיכויים לעובד זר), תשע"ה-2014.

פלסטינים (שלא היה צריך לשלם אגרות בגין העסקתם, שלא היה צריך להלן בישראל ולבטח בביטוחי בריאות, וכיו"ב); לא נבחנה השאלה, האם מדובר בענף שמסוגל לספק עבודה יציבה ורציפה לאלפי בני אדם לתקופה של חמש שנים לפחות (משך התקופה בו מותר למהגרי העבודה להעתיק חייהם לישראל); לא נבחנה השאלה, כיצד אמורים